



Do natychmiastowej publikacji: 22.01.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA INWESTYCJE W PROJEKTY
ODPORNOŚCIOWE NA LONG ISLAND W CELU OCHRONY SPOŁECZNOŚCI
PRZED EKSTREMALNYMI WARUNKAMI POGODOWYMI**

*Gubernator Hochul i urzędnicy stanowi oceniają szkody spowodowane w obrębie
plaż i podejmują działania w celu naprawy uszkodzeń linii brzegowej*

*Przeznaczenie 2 mln USD z ustawy o obligacjach środowiskowych na wsparcie
projektów naprawy i odporności plaży Overlook*

*Przeznaczenie 3 mln USD na wsparcie projektu stabilizacji i uzupełniania linii
brzegowej w hrabstwie Suffolk w gminach Fire Island*

*Przyspieszone naprawy infrastruktury i wymiana piasku w parku stanowym Gilgo
State Park*

*Zdjęcia gubernator Hochul odwiedzającej plażę Overlook Beach są dostępne
[tutaj](#); materiał filmowy jest dostępny na YouTube [tutaj](#) oraz w formacie jakości
telewizyjnej (h.264, mp4) [tutaj](#)*

W następstwie znacznych zniszczeń i erozji spowodowanych powtarzającymi się burzami na wybrzeżu, gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś kluczowe inwestycje na rzecz odporności klimatycznej w celu ustabilizowania społeczności przed erozją linii brzegowej i gwałtownymi zjawiskami pogodowymi spowodowanymi zmianami klimatycznymi i nadal naciskała na Korpus Inżynieryjny Armii Stanów Zjednoczonych (U.S. Army Corps of Engineers), aby podjął on bardziej kompleksowe naprawy uszkodzonych projektów przybrzeżnych. Nowe fundusze stanowe dla miasta Babylon z historycznej ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green Jobs Environmental Bond Act) o wartości 4,2 mld USD, nowe partnerstwo z hrabstwem Suffolk w celu uzupełnienia piasku i pomocy w stabilizacji linii brzegowej Fire Island oraz krytyczne ulepszenia w celu ochrony publicznego dostępu do parku stanowego Gilgo State Park poprawią odporność tych zasobów w obliczu ekstremalnych warunków pogodowych, wzrostu poziomu morza i innych bieżących wyzwań związanych ze zmianami klimatycznymi wpływającymi na region. Gubernator Hochul ogłosiła to po, tym jak udała się na plażę Overlook Beach w mieście Babylon, gdzie dołączyli do niej

komisarz Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) Basil Seggos, przewodniczący Rady Hrabstwa Suffolk Ed Romaine, naczelnik Miasta Babylon Rich Schaffer i przewodniczący Legislatury Suffolk Kevin McCaffrey.

„Społeczności Long Island zbyt dobrze znają zniszczenia spowodowane przez ekstremalne warunki pogodowe”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Oprócz działań podejmowanych przez stan Nowy Jork w celu przeciwdziałania zmianom klimatycznym, podejmujemy kroki zapewniające odporność naszych społeczności, mieszkań i infrastruktury na przybrzeżne burze. Jestem zobowiązana do kontynuowania naszej ścisłej współpracy z Korpusem Armii i lokalnymi urzędnikami w celu ochrony Long Island”.

Ogłoszone dziś projekty pomogą naprawić uszkodzenia linii brzegowej, chronić społeczności i ważne zasoby rekreacyjne przed gwałtownymi zjawiskami pogodowymi oraz tworzyć miejsca pracy, które pobudzą lokalne gospodarki. Stan Nowy Jork prześle miastu Babylon 2 mln USD w ramach ustawy o obligacjach środowiskowych (Environmental Bond Act) w celu ochrony istniejącej infrastruktury parkowej na miejskiej plaży Overlook Beach w Cedar Beach. Pawilon plażowy i plac zabaw są obecnie zagrożone zmyciem przez morze. Finansowanie pomoże w podniesieniu pawilonu i zapobiegnie uszkodzeniu placu zabaw i innych obiektów rekreacyjnych przez przyszłe burze i erozję plaży.

Nasz stan Nowy Jork współpracuje również z hrabstwem Suffolk i zapewnia 3 mln USD na wsparcie dodatkowego uzupełniania plaż w celu natychmiastowej ochrony społeczności w wschodniej części Long Island, takich jak Fire Island Pines i Cherry Grove. Podczas gdy prace naprawcze prowadzone przez Korpus Armii w zachodniej części wyspy Fire Island są obecnie w toku, aby zaradzić uszkodzeniom erozyjnym, które po raz pierwszy rozpoczęły się w 2019 r., nadal istnieje wysokie ryzyko, że kolejna znacząca burza spowoduje dodatkowe katastrofalne szkody w wielu nadmorskich społecznościach w hrabstwie Suffolk. Dla przykładu, w części społeczności Pines wydma ochronna całkowicie zniknęła, a budynki mieszkalne są narażone na bezpośrednie uszkodzenie przez fale.

Oprócz prac zaplanowanych w celu pomocy społecznościom Fire Island, gubernator Hochul, stanowy Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) i lokalni partnerzy niezmiennie apelują do Korpusu Armii o wydanie wymaganego zezwolenia na naprawę szkód we wschodniej części Long Island. Wcześniej w tym miesiącu [gubernator Hochul wezwała do przyspieszonego zatwierdzenia przez Korpus Armii zgłoszenia o pomoc w odbudowie w sytuacji kryzysowej](#), aby zapewnić natychmiastowe rozpoczęcie napraw w celu przywrócenia projektów odporności wybrzeża, które chronią bezpieczeństwo publiczne i łagodzą skutki przyszłych szkód. Stan Nowy Jork zgłosił Korpusowi Armii niezwłoczne naprawy czterech projektów przybrzeżnych: Fire Island Inlet do Moriches Inlet; West of Shinnecock Inlet; Fire Island Inlet do Shores Westerly; i Downtown Montauk. W dniu dzisiejszym komisarz DEC Basil Seggos oraz inni przedstawiciele władz stanowych i

lokalnych spotkali się z liderami społeczności i udali się zobaczyć zniszczenia oraz realizowane projekty odbudowy.

Komisarz Seggos z Departamentu Ochrony Środowiska stanu Nowy Jork powiedział: „Zwiększanie odporności wybrzeża w obliczu zmian klimatycznych wymaga zaangażowania wszystkich zainteresowanych stron, a DEC jest dumny ze współpracy z gubernator Hochul, hrabstwem Suffolk, Korpusem Armii i wieloma lokalnymi partnerami wspierającymi niezbędne działania naprawcze i odbudowę po burzy oraz pomagającymi zapobiegać przyszłym szkodom. Eksperci DEC ds. ochrony wybrzeża i jakości wody będą nadal współpracować bezpośrednio ze społecznościami na terenie całego Long Island, aby realizować krytyczne projekty po tych niszczycielskich burzach, a przyznane dziś środki w wysokości milionów dolarów to tylko kolejny przykład zaangażowania gubernator Hochul w pomoc w ochronie społeczności przybrzeżnych w Long Island”.

W sąsiedztwie Overlook Beach, gubernator ogłosiła również dzisiaj, że Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic Preservation) rozpocznie usuwanie gruzu powierzchniowego z dawnej stacji straży przybrzeżnej w ramach parku stanowego [Gilgo State Park](#). Gruz został odsłonięty przez erozję po trzech silnych burzach wcześniej tej zimy. Oczyszczenie plaży pomoże uczynić ją bezpieczniejszą dla rekreacji. Po usunięciu gruzu, nasz stan umieści około 50 000 jardów sześciennych piasku przy wejściu do parku i innych punktach dostępu, aby pozostawać w gotowości do przyjęcia odwiedzających park do 1 kwietnia, jeśli pozwolą na to warunki. Dodatkowo, prace te pomogą ułatwić planowany przez Korpus Armii projekt pogłębiania wlotu Fire Island Inlet i umieszczenia około miliona jardów sześciennych piasku wzdłuż większej części parku stanowego Gilgo State Park.

Komisarz ds. parków stanowych, Erik Kulleseid, powiedział: „Wyrażam uznanie dla przywództwa gubernator Hochul w udzielaniu pomocy naszym społecznościom przybrzeżnym po tych gwałtownych burzach. Wspaniale jest widzieć, jak wszystkie szczeble władzy szybko łączą siły, aby pomóc zagrożonym społecznościom w zwiększaniu odporności klimatycznej na skutki zmian klimatycznych”.

Senator stanu, Dean Murray, powiedział: „Pragnę podziękować gubernator Hochul za jej natychmiastowe działania w obliczu tej niebezpiecznej sytuacji, z jaką mieliśmy do czynienia w związku z licznymi burzami, które przeszły przez Long Island w ciągu ostatnich kilku tygodni. Z niecierpliwością czekam na współpracę z nią i naszymi partnerami federalnymi oraz lokalnymi urzędnikami, gdy będziemy nadal zajmować się tym, co stało się sytuacją kryzysową na Fire Island i naszych lokalnych społecznościach przybrzeżnych”.

Członek Zgromadzenia, Jarett Gandolfo, powiedział: „Jestem wdzięczny, że gubernator uznaje znaczenie odbudowy społeczności przybrzeżnych i inwestowania w ochronę naszych wybrzeży przed dalszą szybką erozją. W obliczu ciągłych agresywnych burz, Long Island potrzebuje tego rodzaju inwestycji i wsparcia teraz

bardziej niż kiedykolwiek wcześniej. Te nowe zabezpieczenia znacznie przyczynią się do ochrony naszych zagrożonych społeczności przybrzeżnych”.

Przewodniczący Rady Hrabstwa Suffolk, Ed Romaine, powiedział: „Dziękujemy gubernator Hochul za jej działanie na rzecz ochrony naszych plaż i społeczności nadbrzeżnych. Każdego roku stajemy w obliczu tragicznej rzeczywistości, że stracimy więcej naszej linii brzegowej, tworząc stan zagrożenia bezpieczeństwa publicznego, a jednocześnie wpływając na miliardowe przychody z turystyki, generowane przez setki tysięcy turystów odwiedzających nasze słynne na całym świecie plaże oraz historyczne wioski i zabytki. Obietnica gubernator Hochul dotycząca agresywnego działania w celu zwalczania tego problemu bez wątpienia pomoże nam w zachowaniu całego stylu życia, który uosabia Long Island od pokoleń”.

Przewodniczący legislatury hrabstwa Suffolk, Kevin McCaffrey, powiedział: „To znacznie więcej niż przywrócenie plaży. Mamy na celu ochronę Ocean Parkway i lądu przed Oceanem Atlantyckim. Cieszę się, że NYS i gubernator Hochul przeznaczyci środki na stabilizację naszych społeczności Fire Island, naprawę Overlook Beach i Gilgo State Park. Działania te mają zasadnicze znaczenie dla ochrony South Shore i naszego stylu życia”.

Ustawodawca hrabstwa Suffolk, Dominick Thorne, powiedział: „W ostatnim czasie w naszym hrabstwie wystąpiła seria burz, które spowodowały ogromne szkody w różnych społecznościach, na głównej linii brzegowej oraz w społecznościach Fire Island. Cieszę się, że przedstawiciele na wszystkich szczeblach władzy współpracują ze sobą, aby naprawić i zapewniać odporność naszego wybrzeża. Pragnę podziękować gubernator za jej odpowiedź na nasze apele o pomoc”.

Naczelnik miasta Babylon, Rich Schaffer, powiedział: „Jesteśmy niezmiernie wdzięczni gubernator Kathy Hochul za jej poświęcenie i zaangażowanie w ochronę plaż Babylon. Ogłoszone dziś inwestycje w odporność klimatyczną znacznie zwiększą naszą odporność na skutki ekstremalnych warunków pogodowych, erozji linii brzegowej i zmian klimatycznych. Inwestycje te mają kluczowe znaczenie dla stabilizacji naszych społeczności i zapewnienia długoterminowej stabilności naszych zasobów przybrzeżnych. Wyrażamy szczerze uznanie dla gubernator Hochul za jej niezachwiane wsparcie w ochronę naszego regionu”.

Naczelnik miasta Brookhaven, Daniel J. Panico, powiedział: „Jeśli chodzi o burze, wyspa barierowa jest pierwszą linią obrony dla kontynentu, dlatego dziękujemy gubernator za przydzielenie tych środków w celu uzupełnienia zasobów. Musimy jednak zająć się tą kwestią jako region i zakończyć pozornie niekończący się cykl awaryjnych działań, a zamiast tego rozpocząć plan regionalny, ponieważ częstotliwość i gwałtowność tych burz ujawniły fakt, że obecne podejście może być nie do utrzymania”.

Radny miasta Brookhaven, Neil Foley, powiedział: „Jako członek Izby Reprezentantów w mieście Brookhaven wyrażam uznanie dla gubernator Kathy Hochul za jej proaktywne działania w usuwaniu zniszczeń i skutków erozji spowodowanych

przez burze. Inwestycje mające na celu stabilizację linii brzegowej Fire Island mają kluczowe znaczenie dla ochrony naszych społeczności przed skutkami zmian klimatycznych. Działania te wspierają projekt stabilizacji i uzupełniania linii brzegowej w społecznościach Fire Island realizowany przez hrabstwo Suffolk”.

Kompleksowy plan gubernator Hochul mający na celu ochronę mieszkańców stanu Nowy Jork

Wcześniej w tym miesiącu gubernator Hochul [ogłosiła](#) kompleksowy plan zwiększania odporności, mający na celu ochronę mieszkańców stanu Nowy Jork przed ekstremalnymi warunkami pogodowymi w ramach swojego orędzia stanowego na rok 2024, a w propozycji budżetu wykonawczego uwzględniła 435 mln USD na pomoc we wdrażaniu inicjatyw. Najważniejsze z nich to:

- **Utworzenie programu Resilient & Ready** w celu stworzenia elastycznego funduszu wspierającego wysiłki na rzecz zwiększenia odporności na wypadek przyszłych burz przez właścicieli domów o niskich i średnich dochodach. Program umożliwi Stanowemu Wydziałowi Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (Homes and Community Renewal, HCR) pomoc gospodarstwom domowym, które doświadczyły szkód powodziowych, w dokonaniu niezbędnych napraw w następstwie burz i pokryje koszty proaktywnych modernizacji łagodzących skutki powodzi.
- **Stworzenie programu dobrowolnego wykupu Blue Buffers**, przeznaczając na to kwotę w wysokości 250 mln USD w budżecie wykonawczym na lata 2024-25, w celu zachęcenia do wykupu w społecznościach najbardziej narażonych na powódzie. W ramach programu priorytetowo traktowane będą najpierw działania informacyjne i edukacyjne, a następnie rozpocznie się identyfikacja dobrowolnych projektów w oparciu o poziom ryzyka powodziowego, zapewniając ochronę naszych społeczności, które są najbardziej narażone na wysoką wodę i fale sztormowe.
- **Dokonanie dużych inwestycji w reagowanie na katastrofy w całym stanie**, aby umieścić więcej pracowników w terenie, poprawić szkolenia i gotowość oraz reagować na zmieniające się zagrożenia w miarę ich pojawiania się.
- **Aktualizacja map obszarów zagrożonych erozją przybrzeżną (Coastal Erosion Hazard Area, CEHA)**, które są niezbędne do ochrony plaż, wydm i urwisk, które utrzymują i zwiększają odporność na powódzie, tak aby społeczności i osoby ubiegające się o pozwolenia mogły szybko ustalić, czy dana nieruchomość znajduje się w obrębie CEHA.

Zatwierdzona przez wyborców ustawa o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy o wartości 4,2 mld USD pomaga wspierać te i wiele innych inicjatyw, w tym pozyskiwanie funduszy na poprawę jakości wody i odporną infrastrukturę. Ustawa o obligacjach zwiększa historyczne poziomy finansowania, aby zmodernizować starzejącą się infrastrukturę wodną i chronić jakość wody, wzmacniać zdolność społeczności do przetrwania poważnych burz i powodzi, zmniejszać zanieczyszczenie powietrza i obniżać emisje zmieniające klimat,

przywracać siedliska oraz chronić przestrzenie zewnętrzne i lokalne gospodarstwa rolne. Poszkodowane społeczności otrzymają co najmniej 35% świadczeń z finansowania w ramach ustawy o obligacjach – docelowo jest to 40%. Więcej informacji o ustawie o obligacjach można znaleźć na stronie www.ny.gov/BondAct.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418